
 
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS ARARANGUÁ 

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE 

COORDENADORIA ESPECIAL DE FÍSICA QUÍMICA E MATEMÁTICA 

RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, Nº 3201. BAIRRO JARDIM DAS AVENIDAS 
CEP: 88906-072 - ARARANGUÁ - SC 

TELEFONE: +55 (48) 3721-6940 
http://fqm.ufsc.br/ 

 

PORTARIA Nº 05/FQM/CTS/ARA/2025, DE 07 DE MAIO DE 2025 
 
O CHEFE DA COORDENADORIA ESPECIAL FÍSICA QUÍMICA E MATEMÁTICA DO CENTRO DE 
CIÊNCIAS TECNOLOGIAS E SAÚDE DO CAMPUS ARARANGUÁ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 2472/2024/GR, 
 

 
 

R E S O L V E:  
 

Artigo. 1º - DESIGNAR as servidoras técnicas administrativas Franciele de Souza 
Caetano Vieira (1952706) e Naiara Martins dos Santos (3412686) para secretariar o processo 
seletivo para à vaga de professor substituto na área de conhecimento: Química, processo n 
23080.016563/2025-39, de acordo com o edital Nº 012/2025/DDP, de 24 de abril de 2025. 

 

Evy Augusto Salcedo Torres 
Chefe da Coordenadoria Especial de Física Química e Matemática  

Portaria nº 2472/2024/GR 


		2025-05-08T10:32:29-0300




